1

2022年３月 24日

各 位

会社名 株 式 会 社 ブ シ ロ ー ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   橋 本 義 賢

 (コード番号：7803 東証マザーズ)

問合せ先 取締役経理財務本部長   村 岡 敏 行

 (Tel.03-4500-4350)

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2022 年３月 24 日開催の取締役会において、下記の通り、連結子会社である株式会社ブシロードク

リエイティブ（以下、「ブシロードクリエイティブ」といいます。）を存続会社とし、同じく連結子会社である

株式会社ブシロードメディア（以下、「ブシロードメディア」といいます。）を消滅会社とする吸収合併（以下、

「本合併」といいます。）を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は 100％子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１． 本合併の目的

IP ディベロッパーを基本戦略とする当社グループにおいて、ブシロードクリエイティブはマーチャン

ダイジング事業を、ブシロードメディアは出版事業とそれに関連する一部商品のマーチャンダイジング

事業を、それぞれ主たる業務として行っております。

本合併は、ブシロードメディアが行う上記事業をブシロードクリエイティブへ集約し、共通リソース

を活用することでのシナジー強化、また出版事業とマーチャンダイジング事業が両輪で回ることによる

IP開発の強化を目的とするものです。

本合併を通じて、より一層の事業全体の生産性・競争力の向上を図ってまいります。

２． 本合併の要旨

（１） 本合併の日程

取締役会決議日（当社） 2022年３月 24日

契約締結日 2022年３月 24日

ブシロードクリエイティブ株主総会 2022年５月 20日（予定）

ブシロードメディア株主総会 2022年５月 20日（予定）

効力発生日 2022年７月１日（予定）

（２） 本合併の方式

ブシロードクリエイティブを存続会社とする吸収合併方式で、ブシロードメディアは効力発

生日に解散いたします。

（３） 本合併に係る割当の内容

本合併は、当社の 100%子会社間の合併であるため、株式の発行または金銭等の割当はありま

せん。

2

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません

３． 本合併の当事会社の概要（2022年３月 24日現在）

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社ブシロードクリエイティ

ブ

株式会社ブシロードメディア

（２） 所 在 地 東京都中野区中央一丁目 38番１号 東京都中野区中央一丁目 38番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 成田 耕祐 代表取締役社長 成田 耕祐

（４） 事 業 内 容 グッズの企画、開発、発売

グッズ販売イベントの企画、運営

出版編集事業

（５） 資 本 金 49,000千円 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2015年２月 27日 2009年３月６日

（７） 発 行 済 株 式 数 1,780株 200株

（８） 決 算 期 ６月 30日 ６月 30日

（９） 大株主及び持ち株比率 株式会社ブシロード 100％ 株式会社ブシロード 100％

（10） 財 政 状 態 2021年６月期（個別） 2021年６月期（個別）

 純 資 産 282,451千円 207,746千円

 総 資 産 665,935千円 286,806千円

 当 期 純 損 失 △23,354千円 △24,142千円

４． 合併後の状況

本合併により存続会社は消滅会社の事業を承継いたします。存続会社の名称、所在地、代表者の役

職・氏名、資本金及び決算期に変更はありません。

５． 今後の見通し

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上